
Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства
Указ Президента РФ от 29 мая 2017 г. № 240

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЕСЯТИЛЕТИЯ ДЕТСТВА

В целях совершенствования государственной политики в сфере защиты детства, учитывая результаты,
достигнутые в ходе реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы,  

постановляю: 

1. Объявить 2018-2027 годы в Российской Федерации Десятилетием детства. 

2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок утвердить план основных мероприятий до 2020 года,
проводимых в рамках Десятилетия детства. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

Президент
Российской Федерации

В.Путин

Москва, Кремль  
29 мая 2017 года  
N 240 

Электронный текст документа 
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал  
правовой информации  
www.pravo.gov.ru, 29.05.2017,  
N 0001201705290022

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902349880#65A0IQ

